
 
 
14 Ağustos 2023 
 
Sayın Feridun Sinirlioğlu, 
  
16 Mart 2023 tarihli ve 2679 sayılı BM Güvenlik Konseyi kararı ile, Afganistan’daki duruma dair bağımsız 
değerlendirmeden sorumlu misyonun Özel Koordinatörlüğü görevine getirildiğinizi öğrenmiş bulunuyoruz. Bu 
çerçevede, 17 Kasım 2023 tarihinden önce tamamlanmak ve BM Genel Sekreteri’ne sunulmak üzere 
Afganistan’daki durumla ilgili kapsamlı ve bağımsız bir rapor hazırlamakta olduğunuzu; bu amaçla “ilgili tüm siyasi 
aktörler ve paydaşlar” ile görüşeceğinizi ve raporda Afganistanlı kadınlarla ilgili ayrı bir bölüm olacağını anlıyoruz.  
 
Eşitlik İçin Kadın Platformu (EŞİK) olarak, Afganistan’daki gelişmeleri yakınen ve her gün artan derin bir endişe ile 
takip ediyoruz. Taliban’ın yeniden iktidara geldiği 15 Ağustos 2021’den beri Afganistan’daki kadınların temel insan 
hakları ihlallerine dikkat çekmek ve onlarla dayanışmak için orada yaşananlar üzerine toplantılar ve sosyal medya 
kampanyaları düzenledik.   
 
Onyıllardır dış ve iç güçlerin müdahalesi, işgali ve savaşlar ile yoksullaştırılmış ve kurumları çökertilmiş olan 
Afganistan’da, en ağır faturayı kadınlar ve kız çocukları ödemektedir. Bugün Afganistan’da kadınlar ve LGBTİ+ 
bireyler varoluşlarından dolayı hedef alınmakta, gayri-insani muamele ve işkenceye maruz bırakılmaktadır. Taliban 
yönetimi altındaki Afganistan’da kadınlara ve tüm insanlara yönelik saldırılar, uluslararası insan hakları, laiklik ve 
eşitlik ilkelerine ağır bir saldırıdır ve hepimizi yakından ilgilendirmektedir.  
 
BM Güvenlik Konseyi’nin 31 Ekim 2000 tarihli ve 1325 sayılı kararı ile işaret ettiği gibi, kadınların güvenliği aynı 
zamanda bir uluslararası güvenlik sorunudur. Kadınların güvende olmadığı hiçbir toplum ve uluslararası sistem 
güvende değildir.  
 
Kalıcı barışın ve güvenliğin tesisi için gerekli olan “kadınların barışı inşa etme…. süreçlerine eşit katılımı” Birleşmiş 
Milletler’in kabul ettiği bir ilkedir. Taliban yönetimi, kadınlar ve kız çocuklarını yaşam hakkı, eğitim, çalışma ve 
hareket özgürlüğü gibi en temel haklarından mahrum bırakarak adeta kamu alanından silmektedir. Bu, cinsiyet 
temelli zulüm aynı zamanda toplumsal cinsiyet temelli bir apartheid rejimidir. Apartheid kavramının tarihsel 
arkaplanını oluşturan Güney Afrika Cumhuriyeti’ndeki ırka dayalı apartheid rejimine karşı yürütülen mücadeleden 
hareketle, günümüzde küresel kadın hareketi gender apartheid’ın uluslararası hukukta bir suç olarak kabul edilmesi 
için bir kampanya başlatmıştır.  
 
Eşitlik ve laiklik temel ilkelerinin tartışmaya açıldığı Türkiye’deki kadınlar olarak, Afganistanlı kadınlarla dayanışmak 
adına, hepimizin hayatları, hakları ve hayalleri adına, Afganistan’daki ve diasporadaki Afgan kadın hakları ve tüm 
insan hakları savunucularıyla görüşmenizi, onların görüşlerine ve yaşam koşullarına raporunuzda yer vermenizi 
bekliyor ve talep ediyoruz.  
 
Taliban'ın siyasi vizyonu, sadece Afganistan'da değil, tüm bölgede ve küresel olarak barış ve güvenliği tehdit 
etmektedir. Bu nedenle biz, hazırlayacağınız raporda, tüm BM üyesi devletleri, cinsiyet ayrımcı Taliban yönetiminin 
sürdürülmesine yönelik doğrudan ya da dolaylı yardımları yasaklayan kararlar almaya çağırmanızı talep ediyoruz. 
Raporunuzun içereceği tavsiyelerin bu doğrultuda olmasını bekliyoruz. 
 
Taliban’ın Afganistan’da yeniden iktidara gelişinin ikinci yılına denk düşen 15 Ağustos 2023 tarihinde, size 
yazdığımız bu mektubu basın ve kamuoyu ile de paylaşacağımızı bilgilerinize sunarız.  
 
Saygılarımızla, 
 
EŞİK – Eşitlik İçin Kadın Platformu  


